27 699-2013 ERICA YANETH ORTIZ LAVERDE 21516855 $ 12202650 

TOTAL $329.471.550 

El total de recursos desembolsados a la OPV "Asociación De Vivienda Comunitaria 
Sierra Campestre" por concepto de subsidios parciales a estos beneficiarios 
asciende a TRESCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 
SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE. ($ 329.471.550). 
En consecuencia, el Instituto Social de Vivienda y Hábitat de Medellín queda 
habilitado para ejercer las acciones judiciales pertinentes con el fin de garantizar la 
restitución de estos recursos públicos. 

Ahora bien, el decaimiento de los actos administrativos es una figura en virtud de la

[...]

699 del 2013 permanecen vigentes. 

Artículo 3: Recursos desembolsados. Los recursos desembolsados por el 
Instituto Social de Vivienda y Hábitat de Medellín (ISVIMED) a la Organización 
Popular de Vivienda (OPV) ASOCIACIÓN DE VIVIENDA COMUNITARIA SIERRA 
CAMPESTRE por un valor de NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS DOCE MIL PESOS. ($976.212.000). El restante, por un valor de 
CIENTO OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL PESOS. 
($108.468.000), no ha sido cobrado debido al incumplimiento de los requisitos 
establecidos. Dicho monto será liberado y restituido al ISVIMED. 

Artículo 4: Subsidios no legalizados: En cuanto a los subsidios no legalizados, 
estos serán cobrados y requeridos mediante todas las acciones necesarias. El total 
de los recursos desembolsados a la Organización Popular de Vivienda Asociación 
De Vivienda Comunitaria Sierra Campestre identificada con NIT 900363075 por 
concepto de subsidios parciales a los beneficiarios asciende a TRESCIENTOS 
VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA PESOS. ($329.471.550), los cuales no fueron debidamente aplicados 
y no se evidencio la constitución de la escritura pública debidamente registrada. En 
consecuencia, el Instituto Social de Vivienda y Hábitat de Medellín queda habilitado 
para ejercer las acciones judiciales pertinentes con el fin de garantizar la restitución